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Jahresrechnung 1975

A. Betriebsrechnung
1. Vereinskasse

Einnahmen:
Mitgliederbeitrdge ........... ... ... ... ... ...... 8 875.—
Staatsbeitrag 1975, Anteil . ........... ... ... ..... 6 000.—
Rickerstattung der Verrechnungssteuer ............ 545.30
Druckkostenbeitrag beider Landeskirchen .......... 8 000.—
Aus Druckschriftenverkauf....................... 1 460.35
Vorschlag der Sommerfahrt ...................... 575.—
ZINSEI « .ottt e 541.15 25996.80
Ausgaben:
Druck und Versand von Heft 111 ................. 23 652.70
Riickschlag der Jahresversammlung ............... 148.75
Honorare . ......... ... i 100.—
Jahresbeitrag an Thurgauische Museumsgesellschaft . 50.—
Druck und Versand des Schreibens betreffend Heft 112 154 —
Bankspesen und Depotgebithren .................. 91.35
Postscheckgebithren . .................... PNTT 92.25
DS ..o 76.— 24 365.05
Vorschlag 1975 .. ... ... 1631.75
2. Urkundenbuch
Einnahmen:
Staatsbeitrag 1975, Anteil .......... .. ... ... ...... 800.—
Aus Verkauf ..... ... .. ... . .. ... 1137.—
Ausgaben:
KBIHE wiwe smsmnins snamins snimssss d0s K csidsiss 1937 —
Vorschlag 1975 . ... ... ... .. 1937—
3. Briillmann-Fonds
Einnahmen:
OBt ORETAINEEN + m s s susmmems smams sEAws A%IHHE 1 015.—
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Ausgaben:
Keine
Vorschlag 1975

........................

................

B. Vermogensrechnung

Vermogen am 31. Dezember 1974

Vorschldge 1975:
Vereinskasse
Urkundenbuch
Briillmann-Fonds
Gesamtvorschlag 1975
Vermogen am 31. Dezember 1975

Davon:

Vereinskasse
Urkundenbuch
Legatefonds
Briillmann-Fonds

Obligationen
Konto
Postscheck
Gesamtvermogen

Frauenfeld, den 3. Januar 1976
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................

..................

................

..............

..................

....................

..............

.................
.................
.................

.................
.................

.................

.................
.................

Der Quastor:

1 631.75
1937 —
1015.—

17 370.56
5132.88
6 000.—

29 993.95

1 015.—

1015.—

53913.64

4 583.75

58 497.39

58 497.39

34 000.—

6 346.06
18 151.33
58 497.39

Alfred Vigeli, Pfarrer
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