

**Zeitschrift:** Thurgauische Beiträge zur vaterländischen Geschichte  
**Herausgeber:** Historischer Verein des Kantons Thurgau  
**Band:** 113 (1976)  
**Heft:** 113  
  
**Rubrik:** Jahresrechnung 1975

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 15.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Jahresrechnung 1975

## *A. Betriebsrechnung*

### *1. Vereinskasse*

#### Einnahmen:

Mitgliederbeiträge .....	8 875.—
Staatsbeitrag 1975, Anteil .....	6 000.—
Rückerstattung der Verrechnungssteuer .....	545.30
Druckkostenbeitrag beider Landeskirchen .....	8 000.—
Aus Druckschriftenverkauf .....	1 460.35
Vorschlag der Sommerfahrt .....	575.—
Zinsen .....	541.15
	25 996.80

#### Ausgaben:

Druck und Versand von Heft 111 .....	23 652.70
Rückschlag der Jahresversammlung .....	148.75
Honorare .....	100.—
Jahresbeitrag an Thurgauische Museumsgesellschaft .....	50.—
Druck und Versand des Schreibens betreffend Heft 112 .....	154.—
Bankspesen und Depotgebühren .....	91.35
Postscheckgebühren .....	92.25
Spesen .....	76.—
Vorschlag 1975 .....	<u>24 365.05</u>
	1 631.75

### *2. Urkundenbuch*

#### Einnahmen:

Staatsbeitrag 1975, Anteil .....	800.—
Aus Verkauf .....	1 137.—

#### Ausgaben:

Keine .....	<u>1 937.—</u>
Vorschlag 1975 .....	1 937.—

### *3. Brüllmann-Fonds*

#### Einnahmen:

Obligationenzinsen .....	1 015.—
--------------------------	---------

Ausgaben:	
Keine .....	1 015.—
Vorschlag 1975 .....	<u>1 015.—</u>

*B. Vermögensrechnung*

Vermögen am 31. Dezember 1974 .....	53 913.64
-------------------------------------	-----------

Vorschläge 1975:

Vereinskasse .....	1 631.75
Urkundenbuch .....	1 937.—
Brüllmann-Fonds .....	1 015.—
Gesamtvorschlag 1975 .....	<u>4 583.75</u>
Vermögen am 31. Dezember 1975 .....	58 497.39

Davon:

Vereinskasse .....	17 370.56
Urkundenbuch .....	5 132.88
Legatefonds .....	6 000.—
Brüllmann-Fonds .....	29 993.95    58 497.39

*C. Vermögensausweis*

Obligationen .....	34 000.—
Konto .....	6 346.06
Postscheck .....	<u>18 151.33</u>
Gesamtvermögen .....	58 497.39

Frauenfeld, den 3. Januar 1976

Der Quästor: *Alfred Vögeli*, Pfarrer